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Аннотация: в статье раскрыты 

теоретические стороны влияния инвестиций 

на сектор туризма и национальной экономики 

в развитии туризма. 

KIRISH 

Hozirgi sharoitda koʻpchilik korxonalar asosan eskirgan asbob-uskunalarga ega va ular yuqori 

eskirish darajasida boʻlgan paytda moddiy texnika bazasini yangilash va buning asosida dolzarb 

masalalarni hal etishda juda katta ahamiyatni investitsiyalar egallaydi. 

Shu narsa aniqki, investitsiyalarsiz, zamonaviy texnika va texnologiyalarni qoʻllamasdan 

mahsulot sifatini oshirish, ishlar chiqarish xarajatlarini kamaytirish, mahsulot va korxona 

raqobatbardoshligini oshirish, barqaror rivojlanishning va yuqori ishlab chiqarish samaradorligiga 

erishish qiyin. 

ASOSIY QISM 

Investitsiyalar boʻlib, foyda (daromad) olish va ijobiy ijtimoiy samaraga erishish 

maqsadlarida tadbirkorlik va boshqa boshqa faoliyat turlariga jalb qilinadigan pul mablagʻlari, 

maqsadli bank qurilmalari, paylar va boshqa qimmatli qogʻozlar, texnologiyalar, mashinalar, asbob-

uskunalar, litsenziyalar shu jumladan savdo belgilari, intellektual boyliklar hisoblanadi. 

Investitsion faoliyat obyekti boʻlib, yangi tashkil etilayotgan, modernizatsiya qilinayotgan 

asosiy fondlar va aylanma mablagʻlar, qimmatli qogʻozlar, maqsadli pul quyilmalar, ilmiy-texnik 

mahsulot, mulkning boshqa obyektlari, shuningdek mulk huquqlari va intellektual huquqlar 

hisoblanadi. 

Turfirmadagi  investitsion  faoliyat – rejalashtirishning  boshlangʻich  rivojidagi  asosiy 

yoʻnalishlardan  biri hisoblanadi. Investitsion  qarorlar,    investitsion  loyihalarni  ishlab  chiqish  

va  joriy qilishga  yoʻnaltirilgan  boʻlib,  ularga  ishlab  chiqarishni  qayta  qurish, texnik  qayta 

qurollanish, yangi mahsulot  (xizmatlar) yaratish va  tashkiliy strukturani qayta tashkil etish kabilar 

kiritiladi. 
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Investitsiya loyiha asosining tushunchasidan kelib chiqqan holda turizm investitsiyasi 

quyidagi shaklda izohlanadi. Mavjud va kelgusidagi turizm talabining bir qismini qarshilash uchun, 

kirishuvchan va jamiyat foydasiga, iqtisodiy tamoyilga mos qilib tayyorlangan va formula qilingan 

iqtisodga turizm bilan bogʻliq mahsulot va xizmat taklif qilish maqsadini tashigan loyihalarga 

“Turizm investitsiya loyihasi” deyiladi. 

Turizm investitsiyasi loyiha asosiga, turizm sohasining xususiyati ichida quyidagi izohlashni 

keltiramiz. Turizm investitsiya loyihasi mavjud turizm salohiyatlilikni baholattirish, mahalliy va 

xorijiy turist talabini qarshilash, yangi tayyorgarlik imkoniyatlarini yaratish, mamlakatga valyuta 

kirishini roʻyobga chiqarib milliy rivojlanishga yordamchi boʻlish, tijoriy joyda foyda olish kabi 

maqsadlardan bir nechtasini roʻyobga chiqarish yuzasidan, tovar va xizmatlarni ishlab chiqarib 

sotish uchun turizm boʻlimlarining qurilish va ishlatilishiga qaratilgan loyiha ishlarining 

yigʻindisidir. 

Turizm sektorida investitsiya loyihalari, bevosita turizm muassasasi va korxonalari, boshqa 

iqtisodiy korxonalardan farqli boʻlgan maʼlum xususiyatlarga ega. Investitsiya beruvchi shaxs yoki 

korxonalar bilan loyiha tuzuvchi va baholattiruvchi mutaxassislar sektorning bosh xususiyatlarini 

yaqindan tanishlari, investitsiya qarorlarining olinishidan tejamli harakat qilib qolmasdan, eng mos 

qarorlarga erishishda asosiy unsurni hosil qiladi. Turizm sektorining tuzilishida mavjud boʻlgan 

dalillarning koʻpchiligi yuqori saviyalarda foyda olishlikning roʻyobga chiqishiga monelik  

qilmoqda. Turizm investitsiyalari ichida tunash korxonalari barqaror sarmoya miqdorining boshqa 

industriyalarga qaraganda juda koʻp ajratiladigan investitsiyalardir. Turizm investitsiyalaridagi bu 

barqaror sarmoya kattaligi, barqaror baholar koʻpligi, xususan sarmoyaning rentabelligi jihatidan va 

sarmoya aylanish tezligi jihatidan ahamiyatli bir omildir. 

Turistik korxonalarda, xususan investitsiya qilingandan keyin boshqarish jarayonida, barqaror 

xarajatlar asosiy xarajatlarning 70-80% nisbatigacha koʻtariladi. Buning asosiy sababi, energiya,  

taʼmirlash, personal, ammortizatsiya, foiz va shunga oʻxshash xarajatlarning chiziq toʻliqligidan 

mustaqil boʻlib davomiylik koʻrsatishi kerak. Barqaror xarajatlarning yuqori boʻlishi, rentabellik 

jihatidan ahamiyatli bir raqamdir va foydaga oʻtish nuqtasining  ijro va hajmi foydalanish miqdori 

munosabatini ogʻirlashtirmoqdadir.  

Turizm talabining investitsiyaga taʼsiri, har qancha investitsiya loyihalarining tayyorlanish 

bosqichida bozor vazifalarining ichkarisida oʻrganilgan boʻlsa ham koʻpincha tejamli boʻlmagan 

omillarga bogʻliq boʻlgani uchun oʻlchanish va baholantirilish ham  qiyindir. Ichki va tashqi turizm 

talabi faqat daromad  kabi iqtisodiy omillarning rol oʻynagani bir soha boʻlmasdan moda, 

koʻrgazma, isteʼmol havosi, snobizm, ijtimoiy-psixologik omillar kabi bir nechta omil ham turizm 

talabining taʼsirchisidir. Turizm bozorini yaxshi oʻrganish, soʻrov anketalarini qoʻllash, davomli 

bozor nazorati qilish shartdir.  Faqat, turizm sektoridagi loyihalarning hech bir vaqt har qaysi bir 
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sektor loyiha kabi oddiy bir shaklda buyurilib qoʻlga olinmasligini bilish kerakdir. SHu sababli ham 

sektorlar orasida muqobil investitsiya loyiha muhokamasini qilish juda qiyindir. Turizm 

investitsiyasi loyihalarining milliy iqtisodga boʻlgan taʼsirlari yuqori, hosil qilganlari korxona 

foydaligini boshqa sektorlarga qaraganda juda kam qanoatlantiruvchi boʻlgani uchun bu 

loyihalarning baholanishida muqobil loyihalar asosiy oʻrin egallaydi va munosib koʻrilgan  va 

loyihalarning ragʻbatlantirish tadbirlaridan keraklicha foydalanishlari asos qilib olinadi.  

Rivojlanayotgan mamlakatlar uchun jismoniy rejalashtirish ishlarining bir butunlik ichida 

yuritilishida hisoblanmaydigan foydalar boʻlmoqda. 

XULOSA 

Turizmda investitsiya loyihalarini moliyalashtirish manbalari, turizm investitsiya loyihalarida 

bajarilishning tekshirilishi uchun oldin investitsiya loyihasining roʻyobga chiqarilishi tahlil qilinadi. 

Undan keyin, rivojlantirish ishlarining yuzaga chiqargani natijalar, maʼlum mezonlar  jihatidan 

mezonlashtirish tahlili tobe tutiladi.  Shunday qilib, investitsiya loyihalarining  moliyalashtirilishi 

tugatilgan loyihalarning  tatbiq qilish sohasiga qoʻyilish yoki qoʻyilmasligi  qaror qilingan, 

investitsiya muqobillaridan qaysisining  yoki qaysilarining  tanlanishida makro va mikro iqtisodiy 

yoʻnalishidan manfaatli boʻlishi  aniqlangan boʻladi. Loyihani moliyalashtirish  operatsiyasining 

obyektiv bir koʻz bilan va maʼlum  mezonlarga asoslanib yuritilishi, beriladigan  qarorning 

toʻgʻriligi va manba taʼminlanishida eng samarali sohalarning belgilanishi majburiydir.  

Turizmda investitsiya loyihalarining moliyalashtirilishi uchun oldin bozor izlanishlari 

aniqlangan toʻliqlik nisbatlari bilan loyihada qoʻllaniladigan narxlarning sogʻlom va ishonchli 

soliqlarga tayanib tayanmasligi nazorat qilinishi kerak. Turizmda investitsiya loyihalari, maʼlum bir 

tovar yoki xizmat ishlab chiqarilishga taʼminlanishi koʻzlangan manbalarning iqtisodiy va 

moliyaviy tomondan avantajli bir taʼminlanish boʻlish yoki boʻlmasligini koʻrsatishi yuzasidan 

roʻyobga chiqarilmoqdadir. 
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